9r1.inisterio áe SaCuá
Secretaria áe Pofíticas, IJ¡fguCación e Institutos
)!.:N.:M.)!. 'I.
BUENOS AIRES,' 'O ENE 2tltt·
, f
VISTO el Expediente N° 1-47-13450/10-8 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

Indicación/es autorizada/s: En tratamientos de estenosis complejas de la
arteria ilíaca (lesiones de mayor de 3 cm de longitud o lesiones excéntricas o
calcificadas de menor de 3 cm de longitud) y para oclusiones ilíacas en vasos de
7 a 12 mm de diámetro. Para la exclusión de aneurismas arteriales
arteroescleróticos e interrupciones traumáticas de vasos en vasos perisféricos
de 5 a 12 mm de diámetro. La ruptura del vaso puede ser yatrogénica o
provocada por un traumatismo cerrado, una herida penetrante o un proyectil,
con excepción de las lesiones en sitios contaminados que presentan riesgo de
infección. Las arterias especificas que pueden se tratadas son las siguientes:
ilíaca (común, externa e interna), femoral (común, superficial y profunda),
poplítea proximal (por arriba de la rodilla), subclavia, axilar y humeral. La
arteria proximal y distal al aneurisma o a la lesión debe presentar un mínimo de
5 mm de longitud de vaso normal desde la bifurcación o rama principal del
vaso, para poder acomodar el implante de injerto endoluminal
MOdelo/s:
52023 H965520230 WALLGRAFT PKG/12X70 llFR COMM
52025 H965520250 WALLGRAFT PKG/6X20 9FR COMML
52026 H965520260 WALLGRAFT PKG/7X20 9FR COMML
52027 H965520270 WALLGRAFT PKG/8X20 9FR COMML
9tf.inisterio áe Sa{u¡[
Secretaría <fe C}'o[íticas, iJl.fguCación e Institutos
)I.N.!M.)I. q:
52028 H965520280 WALLGRAFT PKG/9X20 10FR COMML
52029 H965520290 WALLGRAFT PKG/10X20 10FR COMM
52032 H965520320 WALLGRAFT PKG, 14X50 12FR COMM
52033 H965520330 WALLGRAFT PKG, 14X70 12FR COMM
52001 H965520010 WALLGRAFT PKG/6X30 9FR COMML
52002 H965520020 WALLGRAFT PKG/6X50 9FR COMML
52003 H965520030 WALLGRAFT PKG/6X70 9FR COMML
52005 H965520050 WALLGRAFT PKG/7X30 9FR COMML
52006 H965520060 WALLGRAFT PKG/7X50 9FR COMML
52007 H965520070 WALLGRAFT PKG/7X70 9FR COMML
52009 H965520090 WALLGRAFT PKG/8X30 9FR COMML
52010 H965520100 WALLGRAFT PKG/8X50 9FR COMML
52011 H965520110 WALLGRAFT PKG/8X70 9FR COMML
52013 H965520130 WALLGRAFT PKG/9X30 10FR COMML
52014 H965520140 WALLGRAFT PKG/9X50 lOFR COMML
52015 H965520150 WALLGRAFT PKG/9X70 10FR COMML
52017 H965520170 WALLGRAFT PKG/10X30 10FR COMM
52018 H965520180 WALLGRAFT PKG/10X50 10FR COMM
52019 H965520190 WALLGRAFT PKG/10X70 lOFR COMM
52021 H965520210 WALLGRAFT PKG/12X30 11FR COMM
52022 H965520220 WALLGRAFT PKG/12X50 llFR COMM
Período de vida útil: 3 años
Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones
sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Ireland Limited